4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2021

№ 253 - П
пгт Нагорск
О внесении изменений в постановление администрации Нагорского района Кировской области от 29.01.2021 № 24-П «Об утверждении объема и методики расчета субвенции местным бюджетам из областного бюджета на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Нагорского района на 2021 год»
В соответствии с Законом Кировской области от 14.10.2013 № 320-ЗО «Об образовании в Кировской области» (с изменениями), с решением Нагорской районной Думы от 24.06.2021 № 54.3 «О внесении изменений в решение Нагорской районной Думы от 11.12.2020 № 49.1 «О бюджете муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», администрация Нагорского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить приложение № 2 «Объем субвенции местным бюджетам из областного бюджета на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Нагорского района на 2021 год» в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 24.06.2021 года.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в Сборнике.
	Глава Нагорского района
	В.Е. Булычев

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель начальника
управления образования

Н.Н. Сысолятина
СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации

по профилактике правонарушений

и социальным вопросам

И.А. Рылова

Начальник финансового управления

В.В. Казакова
	Разослать:
	Рыловой И.А., РУО, управление делами, финансовое управление, Рычковой М.С.

Подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных актов органов местного самоуправления муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области

Подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области.

Правовая антикоррупционная экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

Приложение

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
Нагорского района
от 01.07.2021 № 253 - П
Приложение № 2

ОБЪЕМ СУБВЕНЦИИ

местным бюджетам из областного бюджета на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Нагорского района на 2021 год

	№

п.п.
	Наименование образовательного учреждения
	Норматив финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций Нагорского района на 2021 год
	Объем субвенции местным бюджетам из областного бюджета на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Нагорского района на 2021 год (рублей)

	ВСЕГО
	в части расходов на оплату труда педагогических работников
	в части расходов на оплату труда руководителей и их заместителей
	в части учебных расходов

	1.
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 пгт Нагорск
	627653
	1255306,00
	1103236,00
	123900,00
	28170,00

	2.
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2 пгт Нагорск
	627653
	2510612,00
	2324382,00
	129900,00
	56330,00

	3.
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад № 3 пгт Нагорск
	627653
	1882959,00
	1687309,00
	153400,00
	42250,00

	4.
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 пгт Нагорск
	627653
	2510611,00
	2310481,00
	143800,00
	56330,00

	5.
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад № 5 пгт Нагорск
	627653
	1255306,00
	1097246,00
	129900,00
	28160,00

	6.
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад с. Синегорье Нагорского района
	627653
	1255306,00
	1097246,00
	129900,00
	28160,00

	ИТОГО
	627653
	10670100,00
	9619900,00
	810800,00
	239400,00

______________